Постановление от 01.05.2020 № 1303

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Щёлково         от 27.03.2020 № 1055                       (с изменениями от 31.03.2020        № 1094, от 03.04.2020 № 1133,      от 04.04.2020 № 1134,                    от 09.04.2020  № 1152,                           от 18.04.2020 № 1205,                     от 22.04.2020 № 1242,                     от 30.04.2020 № 1300)

В соответствии с постановлением Губернатора Московской области  от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области» (с изменениями от 13.03.2020 № 115-ПГ, от 16.03.2020 № 126-ПГ, от 18.03.2020 № 132-ПГ, от 19.03.2020 № 133-ПГ, от 20.03.2020 № 135-ПГ,  от 23.03.2020 № 136-ПГ, от 24.03.2020 № 141-ПГ, от 25.03.2020 № 143-ПГ,  от 26.03.2020 № 144-ПГ, от 27.03.2020 № 161-ПГ, от 29.03.2020 № 162-ПГ,  от 31.03.2020 № 163-ПГ, от 02.04.2020 № 171-ПГ, от 04.04.2020 № 174-ПГ,  от 09.04.2020 № 175-ПГ, от 10.04.2020 № 176-ПГ, от 12.04.2020 № 178-ПГ,  от 18.04.2020 № 193-ПГ, от 21.04.2020 № 204-ПГ, от 28.04.2020 № 214-ПГ,    от 29.04.2020 № 216-ПГ, от 01.05.2020 №222-ПГ), Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Щёлково от 27.03.2020 № 1055 «О введении на территории городского округа Щёлково режима повышенной готовности и создании штаба
по предотвращению распространения коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории городского округа Щёлково Московской области» (с изменениями от 31.03.2020 № 1094, от 03.04.2020 № 1133,
от 04.04.2020 № 1134, от 09.04.2020  № 1152, от 18.04.2020 № 1205,               от 22.04.2020 № 1242, от 30.04.2020 № 1300) следующие изменения:
1.1. Пункт 31 дополнить подпунктом:
«31.3. Граждан использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) при нахождении в местах общего пользования (на всех объектах розничной торговли, аптеках, общественном транспорте, включая такси, на всех предприятиях, продолжающих свою работу, медицинских организациях).».
1.2. Дополнить постановление пунктом 32:
«32. Управлению потребительского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы (Сенин И.А.) обеспечить мониторинг наличия масок и иных  средств защиты органов дыхания на территории городского округа Щёлково в аптечных организациях.».
1.3. Считать пункты 32, 33, 34, 35, 36 пунктами 33, 34, 35, 36, 37 соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю     за собой.

Временно исполняющий
полномочия Главы
[bookmark: _GoBack]городского округа Щёлково						        А.А. Булгаков